
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ РАЙОН   

ГЛАВА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

06.05.2025                                         № 75 

с. Калиновское 

 

      

О проверке теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии 

Калиновского сельского поселения к отопительному периоду 2025-2026 годов 

 
 

В целях оценки готовности к отопительному периоду в соответствии со 

статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 

утвержденным приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234,  руководствуясь 

Уставом Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссии по проверке готовности теплоснабжающих 

организаций, потребителей тепловой энергии Калиновского сельского поселения к 

отопительному периоду 2025 - 2026 годов (далее - комиссии) в составах согласно 

Приложению №1, №2, №3. 

2. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения 

готовности к отопительному периоду следующих лиц: 

• теплоснабжающих организаций; 

• потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки 

которых подключены (технологически присоединены) к централизованной 

системе теплоснабжения, за исключением индивидуальных теплопотребляющих 

установок и инженерных коммуникаций жилых домов (домовладений); 

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF9049FFCF105A2A2B2619A950F48037CE04DB1718F7AF738E75F34617452169300450DBR2F


2 

 

• управляющих организаций при условии осуществления ими 

деятельности по управлению многоквартирными. 

3. Утвердить: 

1) Программу проверки готовности теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии Калиновского сельского поселения к 

отопительному периоду 2025 - 2026 годов (далее - Программа проведения 

проверки) (Приложение №4); 

2) Перечень теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, 

подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 

2025 - 2026 годов (далее - Перечень) (Приложение №5). 

4. Комиссиям: 

1) провести проверки готовности теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии Калиновского сельского поселения к 

отопительному периоду 2025 - 2026 годов согласно утвержденному Перечню в 

соответствии с утвержденной Программой проведения проверки; 

2) осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций к 

отопительному периоду 2025 - 2026 годов в соответствии с Приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. N 2234 "Об 

утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка 

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду" (далее – 

Приказ), результаты которых оформить актами проверки готовности, согласно 

приложению № 5 и Оценочными листами, согласно приложению № 2 Приказа.  

Осуществить оценку готовности потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду 2025 - 2026 годов в соответствии с Приказом, результаты 

которых оформить актами проверки готовности, согласно приложению № 5 и 

Оценочными листами, согласно приложению № 5 Приказа; 

3) при принятии положительного решения в отношении теплоснабжающих 

организаций, потребителей тепловой энергии выдать паспорта готовности, 

согласно приложения № 6 Приказа, в течение 5 дней с даты подписания акта, но не 



3 

 

позднее 1 ноября 2025 года - для теплоснабжающих организаций, 15 сентября 2025 

года - для потребителей тепловой энергии. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления в части готовности 

теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии (жилье) 

возложить на заместителя Главы администрации Калиновского сельского 

поселения Рулеву В.В.  

 

 

Глава                                                                                                                  О.А. Зверева   



4 

 
Приложение N 1 

к Постановлению 

от 06.05.2025 № 75 

 

Состав 

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих  

организаций 

Калиновского сельского поселения 

к отопительному сезону 2025 - 2026 годов 

 

ФИО должность 

Рулева 

Вера Владимировна 

заместитель главы Калиновского сельского поселения, 

председатель комиссии 

Панафидин 

Владимир Петрович 

специалист администрации Калиновского сельского поселения, 

заместитель председателя 

 

Члены комиссии: 

 

Фомина Анастасия 

Юрьевна 

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения 

 

Гарманов Владимир 

Александрович 

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 

Российской Федерации по Центральному военному округу 

Косяков Александр 

Леонидович 

представитель 1101 отдела государственного технического 

надзора (территориального) 

 директор муниципального казенного учреждения "Единая 

дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 

Камышловский муниципальный район" (по согласованию) 

 представитель Уральского управления Ростехнадзора (по 

согласованию) 
 

 

 

 

  



5 

 
Приложение N 2 

к Постановлению 

от 06.05.2025 № 75 

 

Состав 

комиссии по проверке готовности потребителей (жилье) 

тепловой энергии Калиновского сельского поселения  

к отопительному сезону 2025 - 2026 годов 

ФИО должность 

Рулева 

Вера Владимировна 

заместитель главы администрации Калиновского сельского 

поселения, председатель комиссии 

Панафидин 

Владимир Петрович 

специалист администрации Калиновского сельского поселения,  

заместитель председателя 

 

Члены комиссии: 

 

Фомина Анастасия 

Юрьевна 

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения 

 

Гарманов Владимир 

Александрович 

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 

Российской Федерации по Центральному военному округу 

 директор муниципального казенного учреждения "Единая 

дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 

Камышловский муниципальный район"          (по согласованию) 

Сарафинович Андрей 

Александрович        

представитель Департамента государственного жилищного и 

строительного надзора Свердловской области 

(по согласованию) 

                                                   

 

 

 
  



6 

 
Приложение N 3 

к Постановлению 

от 06.05.2025 № 75 

Состав 

комиссии по проверке готовности потребителей 

(объектов соцкультбыта) 

 тепловой энергии Калиновского сельского поселения  

к отопительному сезону 2025 - 2026 годов 

ФИО должность 

Рулева 

Вера Владимировна 

заместитель главы администрации Калиновского сельского 

поселения, председатель комиссии 

Панафидин 

Владимир Петрович 

специалист администрации Калиновского сельского поселения, 

заместитель председателя 

Члены комиссии:  

Фомина Анастасия 

Юрьевна 

директор МКУ ЖКХ Калиновского сельского поселения 

Гарманов Владимир 

Александрович 

Начальник производственного участка № 8/4 жилищно-

коммунальной службы № 8 филиала федерального 

государственного бюджетного учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 

Российской Федерации по Центральному военному округу 

 директор муниципального казенного учреждения "Единая 

дежурно-диспетчерская служба муниципального образования 

Камышловский муниципальный район"          (по согласованию) 

Новикова Наталья 

Анатольевна 

директор МКУ КДЦ Калиновского сельского поселения 

 

Колмогорова 

Елена Геннадьевна 

директор МКОУ «Порошинская средняя                                                   

общеобразовательная школа (по согласованию) 

Гридина Кристина 

Анатольевна 

заведующая МКДОУ Порошинский детский сад №10 

Гаврилова Юлия 

Юрьевна 

заведующая МКДОУ Порошинский детский сад №12 

 

  



7 

 
    Приложение № 4 

Утверждена 

постановлением 

от 06.05.2025 № 75 

Программа 

проверки готовности теплоснабжающих организаций,  

потребителей тепловой энергии  

Калиновского сельского поселения 

 к отопительному сезону 2025-2026 годов 

 

 

1. Общие положения  

 

1. Настоящая Программа проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих 

организаций и потребителей тепловой энергии (далее - Программа) разработана в соответствии 

с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Порядком проведения 

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Минэнерго 

России от 13.11.2024 № 2234. 

2. Программа разработана в целях оценки готовности теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии Калиновского сельского поселения к отопительному периоду 

2025 - 2026 годов. 

 

2. Порядок проведения проверки  

 

1. Проверка осуществляется комиссиями, которые создаются органами местного 

самоуправления. В состав комиссии могут включаться по согласованию представители 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и Департамента 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. 

2. Работа комиссии осуществляется в соответствии с программой проведения проверки 

готовности к отопительному периоду (далее - программа), утверждаемой постановлением Главы 

Калиновского сельского поселения, в которой указываются: 

- объекты, подлежащие проверке; 

- сроки проведения проверки; 

- документы, проверяемые в ходе проведения проверки. 

3. При проведении проверки комиссиями проверяется выполнение требований, 

установленных оценочными листами, согласно приложению № 2 для теплоснабжающих 

организаций и для потребителей тепловой энергии приложению № 4 к Порядку проведения 

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденному приказом Минэнерго 

России от 13 ноября 2024 г. N 2234.  

4. В целях проведения проверки комиссии рассматривают документы, подтверждающие 

выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводят осмотр объектов 

проверки. 

5. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду 

(далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. 

6. В акте, по результатам расчета индекса готовности, содержатся следующие выводы 

комиссии по итогам проверки: 

• уровень готовности "Не готов" - если индекс готовности меньше 0,8; 

• уровень готовности "Готов с условиями" - если индекс готовности меньше 0,9 и 

больше либо равен 0,8; 

• уровень готовности "Готов" - если индекс готовности больше либо равен 0,9. 

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF8E44E9A34E502A257010AA54FFD56F99028C48D4R8F


8 

 
7. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 

невыполнении требований по готовности к акту прилагается заполненный оценочный лист на 

каждый объект оценки обеспечения готовности. При наличии у комиссии замечаний к 

соблюдению проверяемым лицом требований по обеспечению готовности, установленных 

Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, в оценочном листе указывается 

срок устранения выявленных замечаний. 

8. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по форме 

согласно Приложению N 6 к Приказу Министерства энергетики Российской Федерации от 13 

ноября 2024 г. N 2234 "Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному 

периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду"  и 

выдается комиссией по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта в 

случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания 

к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем. 

9. Сроки выдачи паспортов: 

не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии; 

не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих организаций. 

10. В случае устранения указанных в оценочном листе замечаний комиссией, на основании 

уведомления об устранении замечаний лица, в отношении которого был выдан оценочный лист 

с замечаниями, не позднее 14 календарных дней со дня получения комиссией такого 

уведомления, проводится повторная оценка обеспечения готовности на предмет устранения 

ранее выданных замечаний, по результатам которой составляется новый акт и прилагается новый 

оценочный лист. 

11. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, 

установленной пунктом 10 Правил, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и 

устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований 

по готовности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению 

(невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При 

положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к 

отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период. 
  

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF8E44E9A34E502A247D1CAF54FFD56F99028C4848F1FA33CE73A605534921D6R8F
consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF8E44E9A34E502A247D1CAF54FFD56F99028C4848F1FA33CE73A605534823D6RFF


9 

 
Приложение N 5 

к Постановлению 

от 06.05.2025 № 75 

Перечень 

теплоснабжающих организаций, 

потребителей тепловой энергии 

 Калиновского сельского поселения, 

подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности 

к отопительному периоду 2025-2026 годов 

N  

п/п 

Полное название предприятия        Название объекта          Период   

проведения 

 проверки  

             1. ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ             

1 Муниципальное казенное 

учреждение     

ЖКХ Калиновского сельского 

поселения  

Муниципальная газовая котельная, 

тепловые сети с. Калиновское  

 

01.09.25 - 

15.11.25   

2 Производственный участок № 8/4 

жилищно-коммунальной службы № 

8 филиала федерального 

государственного бюджетного 

учреждения «Центральное 

жилищно-коммунальное 

управление» Министерства обороны 

Российской Федерации по 

Центральному военному округу 

Ведомственная котельная 

Министерства обороны Российской 

Федерации 

01.09.25 - 

15.11.25   

                2. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (ЖИЛЬЕ)                

1 ООО УК «Сухоложская» Жилой фонд п/о Порошино                 01.09.25 - 

13.09.25   

2 ООО «Обслуживающая районная 

компания»  

Жилой фонд с. Калиновское 

 

01.09.25 - 

13.09.25   

             3. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (СОЦ.ОБЪЕКТЫ)             

1 МКОУ «Порошинская средняя 

общеобразовательная школа 

п/о Порошино, внутренняя система 

теплопотребления  

01.09.25- 

06.09.25   

2 МКДОУ Порошинский детский сад 

№12 

п/о Порошино, внутренняя система 

теплопотребления 

01.09.25 - 

06.09.25   

3 МКДОУ Порошинский детский сад 

№10  

п/о Порошино, внутренняя система 

теплопотребления 

01.09.25 - 

06.09.25   

4 Библиотека  с. Калиновское, ул. Ленина, 24, 

внутренняя система 

теплопотребления  

01.09.25 - 

06.09.25   

5 Здание администрации  с. Калиновское, ул. Гагарина, 14  

 внутренняя система 

теплопотребления 

01.09.25 - 

06.09.25   

 


